
 

Comune di Putignano 
Città Metropolitana di Bari 

 

 

 

ORIGINALE 
 

 
DECRETO SINDACALE N. 11 DEL 22-08-2024 

 
OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
DELLA FONDAZIONE "CARNEVALE DI PUTIGNANO" 
 

IL SINDACO 
 
 
VISTO l'art. 80 dello Statuto Comunale, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 03.04.2003; 

VISTO il D. Lgs. n 267 del 18 agosto 2000; 

VISTO lo Statuto della Fondazione “Carnevale di Putignano”, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 
100 del 29/12/2009, cosi come modificato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 29/04/2010; 

PRESO ATTO dell'Avviso per manifestazione di interesse per l'ammissione delle candidature relative alla nomina dei 
componenti del Consiglio di Amministrazione della Fondazione Carnevale di Putignano (in particolare un Presidente e 
due Consiglieri) prot. n. 56194 del 12 agosto 2024 pubblicato all'albo pretorio dell'Ente nonché sul sito Istituzionale 
dell’Ente a tutto il 20 agosto 2024; 

RILEVATO CHE a seguito dello stesso sono state presentate diverse candidature da parte di soggetti interessati; 

TENUTO CONTO che con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 67 del 28/07/2009, ad oggetto: “Art. 42 comma 1 
lett. m) D. Lgs. 267/00. Indirizzi del Consiglio Comunale per la nomina dei Rappresentanti del Comune presso Enti, 
Aziende ed Istituzioni” sono stati individuati i criteri per la nomina da parte del Sindaco dei Rappresentanti de1l’Ente 
presso Enti, Aziende ed Istituzioni, tra cui la Fondazione Carnevale di Putignano; 

VISTE le manifestazioni di interesse pervenute entro le ore 12.00 del 20 agosto 2024 e ritenuto, al fine di garantire 
l’efficienza e la funzionalità della richiamata Fondazione, di dover procedere, stante la decadenza degli organi della 
stessa, alla nomina del Consiglio di Amministrazione composto, ai sensi dell’art. 7 dello Statuto della Fondazione 
“Carnevale di Putignano”, da Presidente e da due Consiglieri in possesso di “requisiti di onorabilità” previsti dall'art. 5 
dello Statuto e di “professionalità ed esperienza, anche con riferimento ai settori di attività della Fondazione” nei 
soggetti di seguito indicati: 

 Danilo DARESTA nato a Putignano, classe 1984, generalizzato in atti come da prot. n. 56961/2024 – 
Presidente; 

 Elena GENTILE nata a Castellana Grotte, classe 1999, generalizzata in atti come da prot. n. 57238/2024 – 
Consigliera; 

 Renzo NOTARNICOLA nato a Putignano, classe 1986, generalizzato in atti come da prot. n. 56557/2024 – 
Consigliere; 

tutti in possesso dei requisiti come specificati all’art. 5, comma 2 dello Statuto della Fondazione Carnevale di 
Putignano, e di professionalità ed esperienza, anche con riferimento ai settori di attività della Fondazione “Carnevale di 
Putignano”; 



 

Comune di Putignano 
Città Metropolitana di Bari 

 

 

 

Tanto premesso, 

D E C R E T A 

Per tutto quanto in premessa evidenziato che qui si intende integralmente riportato. 

DI NOMINARE, con decorrenza immediata in ossequio a quanto disposto dallo Statuto della Fondazione Carnevale di 
Putignano, componenti del Consiglio di Amministrazione della Fondazione “Carnevale di Putignano” i signori: 

 Danilo DARESTA nato a Putignano, classe 1984, generalizzato in atti come da prot. n. 56961/2024 – 
Presidente; 

 Elena GENTILE nata a Castellana Grotte, classe 1999, generalizzata in atti come da prot. n. 57238/2024 – 
Consigliera; 

 Renzo NOTARNICOLA nato a Putignano, classe 1986, generalizzato in atti come da prot. n. 56557/2024 – 
Consigliere; 

D I S P O N E 

 la notifica del presente decreto, sottoscrivendolo per la conseguente accettazione, ai signori: 
 
 Danilo DARESTA nato a Putignano, classe 1984, generalizzato in atti come da prot. n. 56961/2024 – 

Presidente; 
 Elena GENTILE nata a Castellana Grotte, classe 1999, generalizzata in atti come da prot. n. 57238/2024 – 

Consigliera; 
 Renzo NOTARNICOLA nato a Putignano, classe 1986, generalizzato in atti come da prot. n. 56557/2024 – 

Consigliere; 
 

 la comunicazione del presente decreto al Presidente del Consiglio Comunale, agli Assessori Comunali, ai 
Consiglieri Comunali, al Segretario Generale ed ai Dirigenti delle Aree in cui è organizzata la struttura comunale; 
 

 la trasmissione del presente decreto al Presidente della Giunta della Regione Puglia; 
 

 l'affissione del presente decreto, con immediata efficacia, all’Albo Pretorio comunale per consecutivi giorni 
quindici, ai fini della pubblica conoscenza. 

 
 
 

IL SINDACO 
Dott. Michele VINELLA 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del 
   D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 


		2024-08-22T10:16:54+0000
	Michele Vinella




